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_ REPUBLIKA E SHQIPERISE B ok
DHOMA KOMBETARE E PERMBARUESVE GJYQESORI PRIVATIE
PERMBARUES GJYQESOR PRIVAT ARTAN SIMA

Adresa : Lgj nr.3,Rruga”A Rustemi”nr.31,k.1,mbrapa Gjykates Apelit Korce ,e-mail:simaartan@yahoo.com Cel.0674044666

Nr.1457-020. Rregj (Dosje) Korce sot me dt.27/02/2020

: URDHER
PiiR HEQJEN E SEKUESTROS KONSERVATIVE

Drejtuar: Te gjitha Bankave te Nivelit te Dyte ne Republiken e Shqiperise, Drejtorise Vendore te ASHK, Drejtorise
Rajonale te Sherbimit te Transportit Rrugor, QKB Tirane.

Per dijeni:(Debitorit): Subjekti:”Qemil Aliaj”,NIUS:K78626901N,me perfaqsues Qamil Arif Aliaj,dtl.25/03/1965,me
adrese ne lagjen”Partizani”,Sheshi Demokracia”Burrel,Bashkia”Mat”,Rrethi Mat,Qarku Diber,

Per dijeni :(kreditorit): Autoriteti Kombetar i Ushqimit Tirane

Per dijeni:(kreditorit): Drejtoria Rajonale e Autoritetit Kombetar te Ushqimit ,Qarku Diber (Buxheti)

Une Artan Sima, Permbarues Gjyqesor Privat me seli ne Korce,sipas certifikates nr.67,NIPT.L24102001T,i siguruar
me Police Sigurimi Pergjegjesie profesionale nr.0000461 dt. 04/06/2018,tek Shogqeria”Ansig” Sh.a,me seli ne Tirane,
ne referim te “’Urdher Ekzekutimi “nr.1675 dt.01/10/2018 te Gjykates Administrative Shkalles se Pare Tirane, dhe
titullit ekzekutiv “Proces-verbal inspektimi dhe vendimi perfundimtar” nr. serial 0052137date 12/07/2018 te Drejtorise
Rajonale e Autoritetit Kombetar te Ushqimit, Qarku Diber.

KONSTATOJ:

Se né Zyrén e Pérmbaruesit Gjygésor Privat Artan Sima (P.F) me seli ne Korce, &shté depozituar kérkesa pér vénie né
ekzekutim nga kreditorit:Autoritetit Kombetar te Ushqimit Tirane, ne referim te ’Urdher Ekzekutimi ¢ dhe titullit
ekzekutiv te sipercituar i cili

PERMBAN:

Pranimin e kérkesés s¢ kérkuesit (kreditori): Autoritetit Kombetar te Ushqimit Tirane ndaj debitorit:ne referim te
“Urdher Ekzekutimi”, dhe titullit ekzekutiv qe ka me kreditorin.

Kérkuesi (Kreditori): Autoritetit Kombetar te Ushqimit Tirane ne referim te “’Urdher Ekzekutimi” dhe titull ekzekutiv
ne fillimin e kétij procesi ekzekutimi, do t&€ quhen: Debitori: Subjekti:”Qemil Aliaj”,NIUS:K78626901N,me
perfaqsues Qamil Arif Aliaj,dtl.25/03/1965,me adrese ne 1ag]en”Partlzam” Sheshi Demokracia”Burrel, Bashkia”
Mat”,Rrethi Mat,Qarku Diber (€ cilét jang & lidhur me kété (detyrim sipas llojit t& titullit ekzekutlv) dhe perg;lg]en
pér té gjithé detyrimin, né meényré vazhdueshme ka kérkuar (shlyegen e detyrimit nga debitori): per pagxmm e
gjobes prej 100.000 leke si dhe shumen prej 2 % ne muaj te vleres sipas ligjit nga debitori nuk i &shté pérgjigjur
shlyerjes sé (detyrlmlt)

Bazuar né nenin 510/d t& K.Pr.Civile, Gjykata ka ¢gmuar se “Proces-verbal inspektimi dhe vendimi perfundimtar” te
Drejtorise Rajonale e Autoritetit Kombetar te Ushqimit eshté Titull Ekzekutiv, dhe rezulton se eshte lesihar *Urdheri i
Ekzekutimit” nga e Gjykates Administrative Shkalles se Pare

Né kéto kushte kur, Kreditori: Autoritetit Kombetar te Ushqimit Tirane Kérkon fillimin e ekzekyti
pérmban detyrimi i treguar ne "Urdher Ekzekutimi “dhe titullit ekzekutiv
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. Nga pergjigja e kthyer nga OTP-Bank Sh.a, rezulton se eshte llogari te permbaruesit shuma prej 166,400 leke
Jduke u ekzekutuar titulli ekzekutiv ,si dhe jane kushtet ge te higen te gjitha sekuestros ne emer te debitorit:

Sa mé sipér, bazuar né nenin 53, pikat 1 dhe 2, té ligjit nr. 26/2019 “Pér Shérbimin Pérmbarimor Gjyqésor
Privat”, qésanksionon se:

"1. Pérmbaruesi gjyqésor privat ka té drejté té kérkojé informacionin e nevojshém pér procedurat e ekzekutimit, nga
organet shtetérore, entet publike ose personat fiziké dhe juridiké, privaté apo shtetéroré, qé zotérojné njé informacion
té tillé, né pérputhje me rregullat e parashikuara nga legjislacioni né fugi. Informacioni i kérkuar i jepet pérmbaruesit
privat brenda 5(pesé) ditéve pune nga marrja e kérikesés me shkresé dhe jo mé voné se dy dité pune kur informacioni
kérkohet népérmjet komunikimit me posté elektronike, pérveg rasteve kur parashikohet ndryshe nga dispozitat e Kodit
té Procedurés Civile.

2. Ndaj personave fiziké ose juridiké qé paraqesin pengesé gjaté procedurave té ekzekutimit ose fshehin, deklarojné
dhe/ose japin té dhéna té pasakta né lidhje me prona, té ardhura, té drejta mbi pasurité e debitorit, té kérkuara nga
pérmbaruesi gjyqésor privat, kur kéto veprime pérbéjné vepér penale né kuptim té nenit 320 té Kodit Penal,
pérmbaruesi gjyqgésor privat bén kallézim penal.”

Pérsa mé sipér, né referim té neneve te K.Pr.Civile, si edhe Udhézimit Nr 2 Daté 27.03.2014 té Bankés sé
Shqipérisé, “Pér Ekzekutimin e Detyrimeve Mbi Shumat e Llogarive Né Bank”si dhe ligjit nr. 26/2019 *Per

Organizimin dhe Funksionimin e Sherbimit Permbarimor Gjygesor Privat”.

URDHEROJ

1)-Hegjen e sekuestros konservative te pasurive te luajtshme (,llogarite, depozitatmjetet motorrike aksionet ) si
dhe pasutite e paluajtshme te debitorit : Subiekti:”Qamil Aliaj”, NIUS:K78626901N me perfagsues Oamil Arif
Aliaj,dtl.25/03/1965,me __adrese mne  lagjen”Partizani”,Sheshi Demokracia”Burrel,Bashkia”Mat”,Rrethi
Mat,Qarku Diber , pasi eshte ekzekutar detyrimi ne favor te AKU,Tirane.

2-Lidhur sa me sipér, duke e konsideruar kété urdhér t& ploté dhe konform kérkesave té ligjit, Ju vé né dijeni se
a)-Personat q& béhen pengesé pér zbatimin dhe realizimin e tij, do t& pérgjigjen sipas dispozitave qé parashikon Kodi i
Procedures Civile dhe Kodi Penal i Republikés sé Shqipérisé.

b)-Kundér detyrimit q& p&rcakton ky urdhér, i cili €shté njé veprim procedural pérmbarimor i referuar né K.Pr.Civile,
palét mund t€ paragesin ankim para Gjykatés s¢ Rethit Gjyqésor Korce brenda 5 (pesé) dité nga dita e marrjes njoftim
té kétij urdhri

Adresa : Lgj nr.3,Rruga”A Rustemi”nr.31,k.1,mbrapa Gjykates Apelit Korce ,e-mail:simaartan@yahoo.com Cel.067404466




